A'-4"

In nomine Domini, amen.
Anno eiusdem millesimo du-
centesimo nonagesimo(") secun-
do, indictione vb), 4i. ,ssaG)

exeunte septembri. In Civita-
te, in ecclesia Sancti Iohannis
monasterii infrascripti. Presen-

tibus presbitero Iohanne vica-
rio eiusdem monasterii, Mar-
tino filio Quarini pistoris Civi-
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subdyacono filio Quarini pis-
toris Civitatensis, Iacobo sub-
dyacono commorante Civitate
testibus et aliis.

Bonaldus filius quondam
Marini de Pion pro anime sue
remedio et parentum suorum
dedit et tradidit cum omni
iure et actione ad se pertinen-
ti domine Il[icuEe] abbatisse
maioris monasterii Sancte Ma-
rie Civítatensis recipienti no-
mine et vice dicti monasterii
et eius conventus

quemdam campum teme
aratorie situm in Cava, in
loco qui dicitur BiarE, quem
dicebat esse iuris ministerii
cavalgadure abbatisse monas-
terii memoratí, cuius hii sunt
confines: ab una parte est
campus Inclini de TeyEano,
ab alta est campus Thomadi
eiusdem loci, a tercia parte
est quedam semita et a quar-
ta paîte est terra Barelli et
Iil/arneri framum de Pion.

Tali conditione, quod
idem Bonaldus eundem cam-
pum habere debeat et tenere
usque ad vitam suam, non
obligando, vendendo nec ali-
quo modo alienando alicui
persone campum eundem,
solvendo annuatim quamdiu
vixerit pro dicto campo eccle-
sie Sancti Georgii de TeyEano
unam libram ollei; et post
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tatensís, Iacobo de Orsaria
subdyacono(d) Civitate moran-
te, Iacobo scolare de burgo
Pontis Civitatis testibus et aliis.

Bonaldus filius condam
Marini de Pyon pro remedio
anime sue et parentum suo-
rum dedit et tradidit cum
omni iure et actione ad se

pertinenti domine lllicuEe t"l
abbatisse maioris monasterii
Sancte Marie Civitatensis re-
cipienti nomine et vice dicti
monasterií et eiusdem
conventus (o

quemdam campum terre
amtorie situm in Cava, in
loco qui dicitur ByarE, qui di-
citur esse ministerium cavùga-
dure abbatisse monasterii me-
morati, cuius hii sunt confi-
nes: ab una parte est campus
Iltigrini{cr de TeyEano, ab allr
parte est campus Thomadi
eiusdem loci, a tercia parte
est quedam semita et a quar-
ta parte est terra Barelli et
\Warnerii fratrum de Píon.

Tali quidem pacto et con-
ditíone, quod dictus Bonaldus
eundem campum habere
debeat(h) et tenere usque ad
vitam suam non alienando,
vendendo nec obligando dic-
tum campum, solvendo an-
nuatim quamdiu vixerit(i) pro
dicto campo ecclesie Sancti
Georgiitir de TeyEano unam li-
bram oley; et post eius
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eiusdem Bonaldi decessum
diaus campus pertinere debeat

ad dictum monasterium et eius

conventum, et ita quod idem
moqasterium et conventus an-

nuatim in anniversario eiusdem

Bonaldi pro anima sua et pa-

rentum suorum unam missam

in dicto monasterio teneantur
facere celebrari, et quod etiam
annuatim pro dicto camPo
dicte ecclesie Sancti Georgii
unam libram ollei solvere te-

neantur.
Ad ponendum dictam do-

minam abbatissam nomine dic-
ti monasterií et conventus ín
tenutam et possessionem dicti
campi per dictum Bonaldum
in nuncium datus fuit presbi
ter Iohannes supradictus.

(SN) Ego Iohannes de Ci
vitate imperiali auctoritate no-
tarius predictis interfui et ro-
gatus scripsi.

ldece]ssum(k) dictus campus
sit eiusdem monasterii et eius

conventus, ita tamen quod an-

nuatim in eiusdem Bonaldi
anniversario conventus eius-
dem monasterii pro anima sua

et parentum suorum unam
missam teneantur facere cele-

brari, et etiam solvere tenean-
tur dicte ecclesie Sancti
Georgf (il arnuatim dictam li-
bram oley.

In cuius campi tenutam et
corporalem possessionem po-
nendi dictam dominam abba-
tissam nomine dicti monaste-
rii dictus presbiter Iohannes
ab ipso Bonaldo nuncius da-

tus fuit.
(SN) Et ego Landucius de

Cívitate Austria imperiali aucto-

ritate notarius ex commissione

et auctoritate reverendi patris
et domini dominio Bertrandi
Dei et apostolica gracia sancte

sedis Aquilegensis patriarche,
prout in notis condam domini
Iohannis Rubey notarií et man-
sionarii ecdesie Civitatensis in-
veni fideliter scrípsi et in for-
mam publicam redduxi.

(a) ,4" ducentessimo nonagessimo (/ ducent/ nonag/) (b) ,4" quinta (c) A"
xuf' (d) ,4." subdiacono (e) ,4' Ilbicuge (0 recipienti... coÍtvent:.:s onet-

te A". (g) 1" Ínieîini (h) /' debet (i) in A" saaninento dellincbíostro:

vixelrit] (j) l Georii (k) come a nota (i): z{" [dece]ssum (l) A" un solo

domini
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167.

monasrero *t';',ffHT íii,it.'#f; di S. Maria

Stifinut figlio del fu Stdano di lIlivone di Enemonzo in Car-
nia vende iure proprii a d.na Illicuza abbadessa del monastero
maggiore di Cividale, per i, ptezzo di t6 marche aquileiesi (trat-
te dalla somma data al monasrero da d.na Ricart), i, suo stauli
dt Luines sul monte Castellana e undici prati in diverse località,
costituendosene possessore precario e assegnando luhans frglis
di Domenico come nunzio per l'immissione in possesso.

Originale [A], I 88. Pergamena di cm l2,j x45,5i una lesio-
ne in corrispondenza di una cucitura; scrittura su 78 linee, sbiadita
in alcuni punti. Note tergali: l) N" 76 secondo. 1293 j.6 gennaio; 2)
Cafia rnonasteii de Nernong in Carnea. x o (scritta in senso contra-
rio); l) Camea (scritta in senso contrario). Nota scritta sul supporto
cartaceo: 1293 15 gennaro. Registrata nel Tesoro a c. 230.

Da cui: copía [T], Tesoro, cc. 230y231,r.
Per comodità di lettura, si dispongono in forma di elenco i beni

oggetto del contratto, scritti in continuo nell'originale.

Anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo tercio, in-
dictione sexta, die quintodecimo exeunte ianuario. In Civitate, in
ecdesia Sancte Marie maioris monasterii de Cívitate. Presentibus
domino Adalpero milire, Ropreno Rubeo, Federico Qilberti, La-
Eirutto precone monasterii et aliis. Stifinutn-rs filius condam Ste-
fani Ulivoni de Nimons de Camea, precio et foro sedecim mar-
charum denariorum aquilegensis monete, quod totum confessus
et contentus fuít se habuisse ac integre recepisse a domina
Illiguca(d abbatissa maioris monasterii de Civitate, renuncians ex-
ceptioni non habiti et recepri diai precii tempore huius contrac-
fus et omni legum et iuris auxí[o tam canonico quam dfi om-
nique alio suo iuri, exceptioni, actioni, deffensioni et rei sibi com-
petentibus vel competituris cum quibus vel eomm aliquo seu6)
contentis in hoc instrumento possit deffendere aliquatenus vel
tueri, per se suosque heredes iure proprii dedit, vendidit et tra-
didit eidem domine abbatisse recipienti et ementi vice et nomine
monasterii supradicti bona inferius nominata, videlicet:
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- suum stauli de Luines de monte de Castellana cum toto
proprio ad eum pertinente, cuius hii dicuntur confines: a tri-
bus partibus est terra dicti monasterii, a duabus parribus est

terra Candidi de Tumetio, ab alia est terra domini patriarche;

- item con[t]erias prati de Rix cuius hii dicuntur confines:
ab una parte est pratum Candidi de Tumetio, ab aha est terra
dicti monastedi, a tercia est terra Qirardi de Riure;

- item pratum de Aloserenani cuius hii sunt confines: in
circuitu est terra domini patriarche;

- item pratum Converge de Vus cuius hii dicuntur confi-
nes: ab una parte est terra dicti monasterii, ab alia est terra
domini \X/arneri de Grons;

- item pratum Lapere cuius hii dicuntur confines: ab una
parte est terra dicti monasterii, ab alta est terra domini pa-
triarche, a tercia est terra domini ril/arneri de Grons;

- item pratum Lumbielli apud stauli Mioni cuius hii di-
cuntur confines: ab una parte est terra dicti fnonasterii, ab
alia est terra domini patriarche;

- item pratum Petrenut (') cuius hii dicuntur confines: ab
una parte est terra dícti monasterii, ab alía est terra domini
patriarche;

- item pratum Mulignonis cuius hii dicuntur confines: ab
una parte est terra filiorum Quliu"í de Riure, ab alia est tera
domini patriarche, a tercia est terra dicti monasterii;

- item pratum in contrata de Casal cuius hii dicuntur con-
fines: ab una parte est teffa domini patriarche, ab aJn est terra
dicti monasterií, ab alia est terra domini \flarneri de Grons;

- item pratum de sub Touri cuius hii dicuntur confines:
ab una parte est terra domini patriarche, ab aha est terra dicti
monasterf, ab alia est terra Paschi;

- item pratum in contrata de Custir cuius hii dicuntur
confines: ab una parte est terra dicti monasterii, ab alia est

terra Coriani de Riurer quam emit a dominis de Cadubrio;

- item pratum de Seccossa, in circuitu est terra dicti mo-
nasterii;

cum omnibus eofl:m confinibus et pertinentiis, ad habendum,
tenendum, possidendum, dandum <dandum>(Ò, donandum, alie-
nandum et quicquid dicto monasterio deinceps perpetuo pla-
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cuerit faciendum; cum omnibus et singulis que infra predictos
continentur confines vel alios si qui forent, accessibus et egres-

sibus ac pertínenciís ipsorum usque in vias publicas, et cum
omnibus et singulís que dicta bona habent supra vel infra seu
intra se in integrum omnique iure et actione, usu seu requisi
cione, servitudine, utilitate, dominio, comodo et honore sibi ex
dicta bona vel pro dicta bona aut ad dicta bona modo aliquo
pertinentibus de iure vel de facto. Que quidem bona idem ven-
ditor se ipsius monasterii nomine constituit possidere donec ip-
sofl.rm bonorum possessionem acceperit corporalem, quam acci-
piendi sua auctoritate et retinendi deinceps ei ]icentiam omni-
modam dedit. Promittens per se suosque heredes cum obliga-
cione omnium suofl"rm bonorum presencium et futurorum et
omnium dampnorum et expensarum lítis et extra refectíone ac
interesse dicto monasterio et cui dare voluerit stipulanti litem
vel questionem de dictis bonis seu parte ipsorum vel aliquo
eorum iure per se vel interpositam personam ullo tempore non
inferre nec inferenti consentire, sed ipsa bona tam proprietate
quam possessione eidem monasterio et cui dare voluerit ab omni
homine et universitate, collegio, ecclesia et persona leginime in
iure deffendere, manutenere, auctorigaîe ac in solidum disbriga-
re, et predictam vendítionem et omnia et singula supradícta et
infrascripta perpetuo firma, tata, gtata habere atque tenere,
numquamque per se vel interpositam personrim contîa dicere,
facere vel venire aliqua causa vel ingenio de iure vel de facto,
sub pena dupli valoris díctorum bonorum, habita racione me-
líoracionis que pro tempore plus valuerint stipulacione promis-
sa minus quinque solidis veronensium paruulorum; qua soluta
vel non, presens tamen conÚactus plenam obtineat firmitatern.
Dando eidem monasterio Qulianum filium Dominici pro nuncio
qui dictum monasterium aut suum nuncium in tenutam et pos-
sessionem dictorum bonorum cum omni iure perrinente ad ea-